Adapun sejarah penulisan *dabṭ* dimulai dengan pemberian titik sebagai penanda *fathah*, *ḍammah*, *kasrah* di akhir lafal (*naqt al-I'rab*) oleh Abū al-Aswad al-Du'alī pada pertengahan abad ke-7. Kemudian, dilanjutkan oleh kedua muridnya yaitu Naṣr bin Aṣīm (w. 100 H. / 718

<sup>4</sup> Ghānim Qaddūrī Al-Ḥamd, *Ilm al-Kitābah al-'Arabiyah* (t. tp: t. np, 2004),p. 105.

<sup>5</sup> Ibid., 106.

M) dan Yahyā bin Ya'mar (w. 90 H. / 708 M) dengan memberikan titik sebagai pembeda huruf pada bentuk yang sama (*naqt al-I'jam*), seperti *ba'*, *ta'* dan *tha'*. Selanjutnya, konsep tersebut disempurnakan oleh al-Khalil bin Ahmad al-Farahidi dengan menambah tanda *syiddah* dengan kepala *sin*, sukun dengan kepala *kha'* dan sebagainya.<sup>6</sup>